



COM AMOR, FAZENDO ACONTECER!

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

ANEXO III PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



COM AMOR, FAZENDO ACONTECER!

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA PLACA MATRIZ, CENTRO, Nº 01 ESTADO DO PARÁ									
OBJETO: OBRAS:		REQUALIZAÇÃO E REPERTE DO GRUPO ESPRITIVO MUNICIPAL						TAXA DE 10% (10%)	
LOCAL:		TRAVESSIA LÍDIA DORVILLE						R\$ 1.000,00 (1.000,00)	
PROPONENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA						R\$ 1.000,00 (1.000,00)	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA									
ITEM	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	QUANT. PR. UNIT.	Q.B.D.	VALOR (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	11340	SEDOF	Placa de concreto com proteção de grades	m²	1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00		R\$ 100,00
1.2	12009	SEDOF	Limpeza de obra	m²	100,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00		R\$ 100,00
1.3	20008	SEDOF	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m³	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
1.4	21024	SEDOF	Demolição de concreto armado e metal (arquitetônico do fundo)	m³	1,00	R\$ 344,88	R\$ 344,88		R\$ 344,88
1.5	71982	SEDOF	Reparação de estrutura metálica de cobertura 2 águas-vão 30m	m²	300,00	R\$ 1,78	R\$ 534,00		R\$ 534,00
1.6	70700	SEDOF	Cobertura - telha de alumínio anodizado	m²	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00		R\$ 1.000,00
Subtotal Item 1.0									R\$ 1.478,88
ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
2.1		OPM	Administração da obra	m²	4,00	R\$ 10.485,93	R\$ 41.943,72		R\$ 41.943,72
Subtotal Item 2.0									R\$ 41.943,72
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ESTRUTURA									
3.1	30010	SEDOF	Escavação manual até 1,50m de profundidade	m³	7,00	R\$ 40,00	R\$ 280,00		R\$ 280,00
3.2	040257	SEDOF	Leitura de concreto magro e nível	m³	1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00		R\$ 1,00
3.3	50811	SEDOF	Concreto armado Fck=15 MPa reforçado, bruta	m³	12,00	R\$ 2.327,87	R\$ 27.934,44		R\$ 27.934,44
3.4	50511	SEDOF	Execução e Compensação de Alvenaria com solo preparado argila	m³	120,00	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00		R\$ 6.000,00
3.5	60712	SEDOF	Leito primário de lastro (cimentado)	m³	120,00	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00		R\$ 6.000,00
Subtotal Item 3.0									R\$ 31.215,44
PISOS									
4.1	130110	SEDOF	Cimento regularizado e reboco 1:4	m²	100,00	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00		R\$ 1.544,00
4.2	130130	SEDOF	Cimentado tipo Portland 4000	m²	100,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00		R\$ 4.700,00
4.3	200081	SEDOF	Muro de alvenaria, reboco e pintura 2 faces (1:1:1)	m	80,00	R\$ 275,21	R\$ 22.016,80		R\$ 22.016,80
4.4	240241	SEDOF	Alvenaria estrutural (1:1:1) de concreto armado (1:2:4)	m³	336,80	R\$ 297,61	R\$ 99.999,68		R\$ 99.999,68
4.5	150202	SEDOF	Alvenaria estrutural (1:1:1) de concreto armado (1:2:4)	m³	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00		R\$ 1.000,00
4.6	150131	SEDOF	Alvenaria estrutural (1:1:1) de concreto armado	m³	334,80	R\$ 30,24	R\$ 10.124,32		R\$ 10.124,32
Subtotal Item 4.0									R\$ 118.374,80
PAREDES E REVESTIMENTOS									
5.1	60040	SEDOF	Alvenaria tipo de terra e cimento	m³	300,00	R\$ 55,80	R\$ 16.740,00		R\$ 16.740,00
5.2	110143	SEDOF	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	100,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00		R\$ 900,00
5.3	110763	SEDOF	Revestimento de cimento e areia no traço 1:3	m²	100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00
5.4	110544	SEDOF	Revestimento de cimento e areia no traço 1:3	m²	100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00
5.5	160285	SEDOF	Revestimento de cimento e areia no traço 1:3	m²	100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00
Subtotal Item 5.0									R\$ 26.640,00
EQUIPAMENTOS									
6.1	250010	SEDOF	Equipamento com placa de concreto e suporte	Q	1,00	R\$ 11.571,32	R\$ 11.571,32		R\$ 11.571,32
Subtotal Item 6.0									R\$ 11.571,32
PORTAS E JANELAS									
7.1	10041	SEDOF	Porta em madeira laminada	m²	10,00	R\$ 335,10	R\$ 3.351,00		R\$ 3.351,00
7.2	161387	SEDOF	Porta em madeira laminada com fechadura	m²	1,00	R\$ 335,10	R\$ 335,10		R\$ 335,10
7.3	00022	SEDOF	Porta em madeira laminada com fechadura	m²	1,00	R\$ 335,10	R\$ 335,10		R\$ 335,10
Subtotal Item 7.0									R\$ 3.686,10
INSTALAÇÃO ELÉTRICA									
8.1	170034	SEDOF	Quadro de distribuição elétrica para 30 circuitos	Q	1,00	R\$ 54,00	R\$ 54,00		R\$ 54,00
8.2	170028	SEDOF	Quadro de distribuição elétrica para 10 circuitos	Q	8,00	R\$ 10,54	R\$ 84,32		R\$ 84,32
8.3	170030	SEDOF	Quadro de distribuição elétrica para 10 circuitos	Q	1,00	R\$ 10,54	R\$ 10,54		R\$ 10,54
8.4	170416	SEDOF	Cabo de cobre isolado 2,5mm²	m	300,00	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00		R\$ 1.335,00
8.5	170318	SEDOF	Cabo de cobre isolado 2,5mm²	m	300,00	R\$ 1,91	R\$ 573,00		R\$ 573,00
8.6	170985	SEDOF	Linha elétrica de cobre com 2 fios de cobre 2,5mm²	m	10,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00		R\$ 950,00
8.7	170682	SEDOF	Placa elétrica de cobre com 2 fios de cobre 2,5mm²	m	20,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00		R\$ 800,00
8.8	171531	SEDOF	Laminação de cobre com 2 fios de cobre 2,5mm²	m	10,00	R\$ 184,38	R\$ 1.843,80		R\$ 1.843,80
8.9	171550	SEDOF	Placa elétrica de cobre com 2 fios de cobre 2,5mm²	m	10,00	R\$ 184,38	R\$ 1.843,80		R\$ 1.843,80
8.10	180670	SEDOF	Cabo de cobre de 10mm² com 2 fios de cobre 2,5mm²	m	10,00	R\$ 184,38	R\$ 1.843,80		R\$ 1.843,80
Subtotal Item 8.0									R\$ 11.571,32
INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA, DUCOS E METAIS									
9.1	160211	SEDOF	Registro de passagem de água - 1/2"	Q	1,00	R\$ 44,95	R\$ 44,95		R\$ 44,95
9.2	160200	SEDOF	Registro de passagem de água - 1/2"	Q	25,00	R\$ 346,00	R\$ 8.650,00		R\$ 8.650,00
9.3	160214	SEDOF	Registro de passagem de água - 1/2"	Q	25,00	R\$ 346,00	R\$ 8.650,00		R\$ 8.650,00
9.4	160445	SEDOF	Registro de passagem de água - 1/2"	Q	4,00	R\$ 84,33	R\$ 337,32		R\$ 337,32
9.5	160670	SEDOF	Registro de passagem de água - 1/2"	Q	10,00	R\$ 84,33	R\$ 843,30		R\$ 843,30
9.6	160320	SEDOF	Registro de passagem de água - 1/2"	Q	1,00	R\$ 84,33	R\$ 84,33		R\$ 84,33
Subtotal Item 9.0									R\$ 10.000,00

[illegible][illegible]